

Obwieszczenie!

Na podstawie art. 62. ustawy z dnia 19. maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272) i stosownie do rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24. marca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 273) w sprawie przepisów wyborczych dla Kas Chorych

rozpisuje się wybory do Rady Kasy Chorych pow. toruńskiego z siedzibą w Chełmży na niedzielę, dnia 11. listopada 1928 r.

Począwszy więc od dnia 2. września 1928 r. zostaną wyłożone dla przejrzania spisy wyborców tak ubezpieczonych jak i pracodawców w lokalu Kasy w Chełmży ul. Dąbrowskiego 4 dla Okręgu nr. 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 oraz w lokalu filji Kasy w Toruniu ul. Szczytna 15 dla Okręgu nr. 2, 3, 4, 5, 13 i 14 w godzinach od 8 do 16.

W ciągu dni 10 (dziesięciu), licząc od dnia wyłożenia spisów, przysługuje każdemu ubezpieczonemu odnośnie do ubezpieczonych, każdemu zaś pracodawcy odnośnie do pracodawców, prawo reklamacji co do wpisania lub wykreślenia ze spisu czy to reklamującego czy to innej osoby. O żądaniu wykreślenia ze spisu Zarząd (Komisarz) Kasy winien zawiadomić zainteresowaną osobę w ciągu trzech dni, zaznaczając, że obronę przeciw wykreśleniu należy wnieść do Zarządu (Komisarza) Kasy w ciągu dni trzech od daty otrzymania zawiadomienia.

Reklamacje odnoszą się mogą wyłącznie do stanu faktycznego ubezpieczonych w dniu ogłoszenia wyborów, t. j. do stwierdzenia czy odnośni ubezpieczeni lub pracodawcy mieli prawo w tym dniu być umieszczonymi w spisach wyborców.

Reklamacje rozpatruje Zarząd (Komisarz) Kasy i w ciągu dziesięciu dni od daty wniesienia reklamacji przesyła zainteresowanym odpis swej umotywowanej decyzji.

W ciągu pięciu dni od daty otrzymania decyzji Zarządu (Komisarza) Kasy mogą zainteresowani wnieść skargę do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń, jednakże jedynie z powodu naruszenia ustawy i przepisów wyborczych. Skargę wnieść należy na ręce Zarządu (Komisarza) Kasy, który przesała ją winien bezzwłocznie Okręgowemu Urzędowi Ubezpieczeń, dołączając odpis swej decyzji, dowód jej doręczenia i wszystkie akty, na których podstawie zapadła decyzja Zarządu (Komisarza) Kasy. W ciągu 2 tygodni od daty otrzymania skargi Okręgowy Urząd Ubezpieczeń wydaje decyzję ostateczną.

Z dniem wyłożenia spisów wyborców Zarządowi (Komisarzowi) Kasy nie wolno w spisie ani wpisywać ani wykreślać ubezpieczonych lub pracodawców, prócz osób, których wpisanie lub wykreślenie następuje na skutek wniesienia reklamacji.

Rada Kasy Chorych powiatu toruńskiego z siedzibą w Chełmży zgodnie z § 86 statutu Kasy składać się będzie z 30 delegatów i tyluż zastępców, z których 20 delegatów i 20 zastępców wybierają ubezpieczeni, a 10 delegatów i tyluż zastępców wybierają pracodawcy.

Wybory delegatów i ich zastępców dokonywane są oddzielnie przez pracodawców w głosowaniu bezpośrednim i tajnym na podstawie wyborów proporcjonalnych.

Czynne prawo wyborcze do Rady Kasy Chorych mają pracodawcy i ubezpieczeni bez różnicy płci, o ile ukończyli 20 rok życia.

Prawo wyborcze bierne mają tylko ci wyborcy, którzy są obywatelami Polski.

Nie może być wybrany:

a) kto na mocy wyroku sądowego utracił zdolność piastowania urzędów publicznych.

b) kto na skutek postanowienia sądowego został ograniczony w prawie rozporządzania swym majątkiem.

Przez ubezpieczonych może być wybrany tylko ubezpieczony w Kasie Chorych powiatu toruńskiego.

Ubezpieczonemu, który wskutek zachorowania przy pracy opuścił zatrudnienie a pobiera zasiłek pieniężny, przysługuje czynne i bierne prawo wyborcze.

Ubezpieczony, zatrudniający stałe więcej niż dwie osoby, podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu, zostaje umieszczony w spisach pracodawców i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie pracodawców, ubezpieczony, który zatrudnia stałe dwie lub jedną osobę, podlegającą obowiązkowemu ubezpieczeniu, umieszczony zostaje w spisach ubezpieczonych i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie ubezpieczonych.

Podlegający obowiązkowemu ubezpieczeniu, a niezgłoszeni przez pracodawców, po udowodnieniu w terminie dziesięciu dni od wyłożenia spisów wyborców pozostawania w zatrudnieniu, uzasadniającem ich członkostwo w dniu ogłoszenia o wyborach, będą wpisani do spisu wyborców.

Każdy wyborca głosuje osobiście.

Pracodawca rozporządza ilością głosów, zależną od liczby zatrudnionych obowiązkowo u niego ubezpieczonych. Nikt przecież nie może posiadać mniej, niż jeden, ani więcej, niż 30 głosów.

Pracodawcy, będący osobami prawnymi głosują za pośrednictwem uprawnionych do tego pełnomocników. Pracodawcy zatrudniający więcej niż 30 ubezpieczonych mogą głosować przez specjalnie do tego wyznaczonych przez siebie zastępców.

Zastępca może głosować tylko w imieniu pracodawcy.

Głosować można tylko na listy kandydatów, ułożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych i doręczone Zarządowi (Komisarzowi) najpóźniej na trzy tygodnie przed terminem wyborów t. j. do dnia 20. października 1928 r. włącznie, a uznane przez Zarząd (Komisarza) i podane do publicznej wiadomości przed głosowaniem.

W związku z powyższym wzywa się tak pracodawców i ubezpieczonych do składania Zarządowi (Komisarzowi) list kandydatów w terminie wyżej podanym.

Listy kandydatów, ułożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych, winny być doręczone Zarządowi (Komisarzowi) Kasy najpóźniej na 3 tygodnie przed terminem wyborów.

Każda lista kandydatów może zawierać najwyżej dwa razy tyle kandydatów, ilu ma być wybranych delegatów. Kandydatów umieszcza się na liście pod bieżącymi numerami, wskazującymi kolejność ich kandydowania, przyczem należy podać ich nazwiska i imiona, zawód, oraz miejsce zamieszkania, a nadto, jeśli idzie o ubezpieczonych, z wyjątkiem niestale zatrudnionych, chałupników i dobrowolnie ubezpieczonych, adres i nazwisko pracodawcy, (względnie nazwę przedsiębiorstwa) u którego kandydat pracuje.

Listy kandydatów z grupy ubezpieczonych winny być podpisane własnoręcznie przez 30 umieszczonych w spisie wyborców ubezpieczonych, listy kandydatów z grupy pracodawców, przynajmniej przez 5 umieszczonych w spisie wyborców pracodawców.

Do listy kandydatów należy dołączyć oświadczenie każdego z kandydatów, że przyjmuje kandydaturę zgodnie z listą, oraz, o ile chodzi o kandydatów, reprezentujących osoby prawne, także udzieloną im do tego delegację.

Kandydat nie może być na liście podpisany.

Zgłaszający listę kandydatów, obowiązani są wskazać swego pełnomocnika i jego zastępcę do udzielenia Zarządowi (Komisarzowi) Kasy wyjaśnień potrzebnych do usunięcia błędów lub punktów wątpliwych w złożonej przez grupę liście. Pełnomocnikiem może być każda osoba zdolna do aktów prawnych.

Gdy nie podano pełnomocnika i jego zastępcy, za pełnomocnika uważa się kandydata, umieszczonego na pierwszym miejscu a za zastępcę tegoż kandydata umieszczonego na drugim miejscu listy kandydatów.

Zarząd orzeka nieważność listy bez uprzedniego zwrócenia się do pełnomocnika listy:

a) gdy złożono ją z opóźnieniem po dniu 20. X. br.

b) gdy nie jest zaopatrzona w wymagane podpisy,

c) gdy skutkiem skreślenia podpisów osób nie mających prawa wyborczego i osób, których podpisy skreślono na skutek podpisania więcej, niż jednej listy kandydatów, brak na liście kandydatów przepisanej liczby podpisów,

d) gdy kandydatów umieszczono na liście bez oznaczenia ich kolejności numerami bieżącymi.

Przeciwko decyzjom Zarządu (Komisarza) Kasy, dotyczącym list kandydatów mogą zainteresowani w terminie 3-dniowym wnieść skargę za pośrednictwem Zarządu (Komisarza) Kasy do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń, który w ciągu tygodnia orzeka ostatecznie.

Głosowanie dla ubezpieczonych odbędzie się d. 11. XI. br.

Ubezpieczeni głosować będą w obwodach wyborczych stosownie do ich miejsca zatrudnienia.

Pracodawcy głosować będą w obwodach wyborczych niżej wyznaczonych.

Głosowanie dla ubezpieczonych jak i dla pracodawców we wszystkich lokalach wyborczych rozpocznie się dn. 11. XI. 1928 r. o godz. 8 i trwać będzie bez przerwy do godz. 20.

O godz. 20-ej przewodniczący komisji wyborczej zarządza zamknięcie lokalu wyborczego, dopuszczając do oddania głosów tylko wyborców, znajdujących się wówczas w lokalu.

Wyborcy winni przynieść dowody, stwierdzające ich tożsamość i na żądanie przewodniczącego komisji wyborczej obowiązani są je okazać.

Głosujący otrzymuje od komisji kopertę, zaopatrzoną w firmę Kasy, wkłada w nią kartę wyborczą i wręcza ją przewodniczącemu komisji, który ją w obecności wyborcy wrzuca do urny, przyczem dwaj członkowie komisji wykreślają wyborcę ze spisu.

Pracodawca mający więcej niż jeden głos, otrzymuje tyle kopert, ile mu przysługuje głosów.

Karty wyborcze winny być barwy białej oraz zawierać numer jednej z list kandydatów, uznanej za ważną. Wszystkie inne karty są nieważne.

Karty wyborcze, oddane w kopertach, niezaopatrzonej firmą Kasy, są również nieważne.

Szczegółowe przepisy wyborcze każdy wyborca ma prawo przejrzeć w lokalu Kasy Chorych pow. toruńskiego w Chełmży ul. Dąbrowskiego 4, w godzinach urzędowych od 8 do 15.

Wykaz lokali wyborczych i podział okręgów.

Okręg I. Miasto Chełmża, gmina Strużał, Skąpe, Bielczyny, Nowa Chełmża, Pluskowęsy i Kończewice (gm. i obsz. dworski). **Lokal wyborczy:** Willa Nowa w Chełmży.

Okręg II. Miasto Podgórz, gm. Czerniewice, Piaski, Stawki, Rudak, Nieszawka, Wielka Nieszawka, Kozibór, Dybowo, Cierpice, Brzeczka, Grabie, Pieczenia, Karczemka, Ołtoczyn, Ołtoczynek i wszelkie firmy toruńskie. **Lokal wyborczy:** „Dom Polski“ w Podgórzu.

Okręg III. Kaszczorek, Bielawy, Rubinkowo, Silno, Grabowiec, Smolnik, Kopanino, Złotorja i Nowawieś. **Lokal wyborczy:** Oberża p. Gawarkiewiczza w Złotorji.

Okręg IV. Grębocin, Lubicz, Jedwabno, Młyniec, Brzezinko, Rogowo, Rogówko, Lipniczki, Konieczynka i Papowo-Toruńskie. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Grębocinie.

Okręg V. Turzno, Gostkowo, Kamionki, Kamionka, Gronówko, Gronowo, Brzeźno. **Lokal wyborczy:** Bazar Turzno.

Okręg VI. Dzwierzno, Dziemiony, Zelgno, Zajączkowo, Witkowo, Liznowo i Kiełbasinek. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Drzwierznie.

Okręg VII. Papowo-Biskupie (gmina i domena), Folgowo, Kucborek, Staw i Chrapice. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Papowie-Biskupiem.

Okręg VIII. Sławkowo, Kiełbasin, Mirakowo, Grodno, Zalesie i Morczyny. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Grodnie.

Okręg IX. Eysomice, Ostaszewo, Wytrębówice i Zakrzewko. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Ostaszewie.

Okręg X. Brąchnowo, Brąchnówko, Browina, Grzywna (gm.), Grzywna Szlachecka, Grzywna Biskupia, Kuczwały i Zegwirt. **Lokal wyborczy:** Oberża p. Wernera w Grzywnie.

Okręg XI. Bugosławki, Warszewice, Nawra, Wybzc, Wybczyk, Dębiny, Słomowo, Przeczno, Lubianka, Biskupice (gm. i obsz. dwor.). **Lokal wyborczy:** Szkoła w Nawrze.

Okręg XII. Zamek Bierzgowski, Bierzgowo, Łążynek, Łążyn, Skłodzewo, Borek, Rzęczkowo, Siemoń, Cichoradz i Gierkowo. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Rzęczkowie.

Okręg XIII. Świerczyny, Świerczynki, Leszcz, Pigza, Piwnice, Różankowo, Kowróz, Kowrózek, Wrzosy, Olek, Barbarka, Cegielnik i Lulkowo. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Świerczynkach.

Okręg XIV. Gutowo, Zarośle Cienkie, Szerokie, Czarnebłoto, Rozgarty, Przysiek, Stary Toruń, Górsk, Pędzewo, Smolno, Wielka Zławieś, Mała Zławieś, Toporzysko, Czarnowo, Stanisławka i Kamieniec. **Lokal wyborczy:** Szkoła w Smolnie.

Kasa Chorych Powiatu Toruńskiego z siedzibą w Chełmży

(—) SELL, Komisarz rządowy.